Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 5288/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal que verifique a possibilidade de construir uma rotatória no cruzamento entre a Avenida Mogi Guaçu e Rua Alfeu Schimidt nas proximidades dos Bairros Planalto do Sol II e Jd. das Laranjeiras.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que verifique a possibilidade de construir uma rotatória no cruzamento entre a Avenida Mogi Guaçu e Rua Alfeu Schimidt nas proximidades dos Bairros Planalto do Sol II e Jd. das Laranjeiras.
[bookmark: _GoBack]Justificativa:

Fomos procurados por munícipes, solicitando essa providencia, pois há três anos foram construídos dois condomínios nessas proximidades, aumentando muito o fluxo de veículos, dificultando a mobilidade e causando a ocorrência de constantes acidentes. Por esses motivos, os moradores acreditam que a construção dessa rotatória fluirá melhor o trânsito e com maior segurança.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de Novembro de 2016.

José Luís Fornasari
                                                  “Joi Fornasari”
Solidariedade
                                                    - Vereador -
c91908d6-c5c4-4631-af0d-94ef521721ef.png
PROTOCOLO 9997/2016 - 04/11/2016 14:33

image1.jpeg

image10.jpeg